
III.

Bože, ty víš,
jak je lidské myšlení nerozhodné a nejisté;
na přímluvu Panny Marie, Matky tvého Syna,
osvěcuj mysl Svatého otce 
a všech, kdo nesou odpovědnost 
za jmenování našeho nového arcibiskupa:
ať poznávají, co se ti líbí,
a umí se správně rozhodnout.
Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. 
Amen.

IV.

Bože, tys naplnil svatého biskupa Vojtěcha 
touhou po spáse duší. 
Na jeho přímluvu nám dej arcibiskupa, 
který bude svou službu konat tak svědomitě 
jako náš svatý patron, 
jenž svou věrnost potvrdil mučednickou smrtí.
Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. 
Amen. 

Církevní schválení: Arcibiskupství pražské, Praha, 11. 5. 2021, č. j.: A/2021/4297

modlíme se 
   za nového 
arcibiskupa



Přiblížil se termín, kdy náš současný arcibiskup Dominik 
kardinál Duka OP ukončí své působení jako hlava místní 
církve. On sám nás povzbuzuje, abychom se naléhavě mod-
lili a Pánu s důvěrou předkládali záležitost jmenování jeho 
nástupce. Připojené modlitby jsou inspirací všem, komu 
tato událost leží na srdci, a jsou určeny jak k osobní, tak spo-
lečné modlitbě.

I.

Bože, věčný pastýři,
ty sám ustavičně řídíš a chráníš svou církev; 
vyslyš naše prosby a dej, 
ať se naším novým arcibiskupem stane ten, 
kdo se ti líbí svatostí života
a bude se o tvůj lid starat 
s apoštolskou horlivostí a láskou. 
Pošli nám, prosíme, takového pastýře, 
který zná své ovce a dává za ně svůj život. 
Ty sám, Pane, ukaž, koho sis vyvolil, 
aby nás jako náš nový biskup 
učil žít podle evangelia 
a ukazoval nám cestu k tobě. 
Prosíme o to skrze Krista, našeho Pána. 
Amen.

II.

Pane Ježíši Kriste, 
tys bděl na modlitbách celou noc, 
než jsi ze svých učedníků vybral apoštoly.
Když pak oni měli doplnit svůj počet,
opřeli se o Boží slovo a v modlitbě prosili tebe, 
znalce lidských srdcí, 
abys jim ukázal toho, kterého jsi vyvolil. 
Tímto povzbuzeni ti svěřujeme jmenování 
našeho nového arcibiskupa a prosíme: 
veď mysl Svatého otce i všech, 
kteří nesou za tuto volbu odpovědnost. 
Dobrý Pastýři, dej nám takového pastýře, 
který se tobě líbí, 
který tě bude následovat, kamkoli půjdeš, 
a povede nás skrze tebe k Otci. 
Neboť ty jsi živ a vládneš na věky. 
Amen. 


